
 1 

 

 

Информационный вестник 
Устюцкого  сельского поселения 

№ 12 (82) от 28.06.2017 года 

Учредитель газеты: 

Совет депутатов 

Устюцкого сельского 

поселения 
Цена безвозмездно 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  15.06.2017  №32     

д.Устюцкое 

Об утверждении  Плана мероприятий  
по борьбе с борщевиком Сосновского 

на территории Устюцкого сельского   

поселения на период 2017-2020 годов 
           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

предотвращения массового распространения борщевика Сосновского на территории поселения 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

           1.Утвердить План мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории 

Устюцкого сельского поселения на период 2017-2020 годов. 
2.Контроль за выполнением плана мероприятий оставляю за собой. 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник 

Устюцкого сельского поселения». 
Глава 

сельского поселения                                                                       Д.А.Кудряшова 
 

Утвержден  
постановлением Администрации 

Устюцкого сельского поселения  

от 15.06.2017 №32 
 

План мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Устюцкого сельского 

поселения на период 2017-2020 годов 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнители Сроки 

исполнения 

1 
 

 

 
 

Организация мероприятий по 
обследованию земельных участков с 

целью выявления зарослей борщевика, 

составление реестров и определение 
занимаемых ими  площадей. 

Администрация 
Устюцкого сельского 

поселения 

 
 

 

 

Апрель - май 
ежегодно 

2 

 

 
 

 

Проведение информирования  населения  

об угрозе распространения борщевика на 

территории поселения и   мерах борьбы с 
ним, организация сходов граждан, 

проведение разъяснительной работы, 

Администрация 

Устюцкого сельского 

поселения 
 

 

постоянно 

раздача памяток. 

 

 
3 

 

 
 

 

 
 

Довести до крестьянских (фермерских) 

хозяйств и индивидуальных 
предпринимателей осуществляющих 

деятельность на землях 

сельскохозяйственного назначения на 
территории поселения о необходимости 

принятия мер по борьбе с Боршевиком 

Сосновского 
 

Администрация 

Устюцкого сельского 
поселения 

 

 
 

Апрель – май 

ежегодно 

4 Проведение комплекса мероприятий по 

уничтожению борщевика Сосновского на 

территории сельского поселения 

Администрация 

Устюцкого сельского 

поселения 

 

Май-июнь 

ежегодно 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 23.06.2017  № 67 
д.Устюцкое 

О внесении изменений  

в решение № 48 от 26.12.2016 г.  
«О бюджете сельского поселения  

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» 

               В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов 

Устюцкого сельского поселения 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 26.12.2016 № 48 «О 

бюджете сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов » следующие 
изменения: 

1.1 Внести изменения в приложение №1 «Прогнозируемые поступления доходов бюджет Устюцкого 

сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», внести изменения в 
приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета Устюцкого  сельского поселения на 

2017 год и плановый период 2018-2019 годов»,   в  приложение  № 4 «Распределение бюджетных 

ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и 
непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Устюцкого сельского поселения на 2017 год и плановый период 

2018-2019 годов»,  в  приложение  №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам  и непрограммным  направлениям деятельности), группам и 



 2 
подгруппам  видов  расходов классификации расходов бюджета Устюцкого сельского поселения на 

2017год и плановый период 2018-2019 годов»». 
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 

сельского поселения».                                                                                               

                           Глава сельского  поселения:                                  Кудряшова Д.А.   
 

   

                                                                                                        Приложение 1 

              к Решению Совета депутатов Устюцкого    

сельского поселения      

              «О бюджете сельского поселения  

на 2017 год и плановый  

период 2018-2019 годов» 

 

     

Прогнозируемые поступления доходов в  бюджет Устюцкого сельского поселения  

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов    

                                                                                                                                                                     

(тыс.руб.) 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

2017 год 2018год 2019год 

     

ДОХОДЫ, ВСЕГО  5 595,0 4 550,4 4 581,3 

Налоговые доходы  1 368,4 1 686,4 1 810,4 

Налоги на прибыль, 

доходы 

1010000000000000

0 

22,0 23,0 25,0 

Налог на доходы 

физических лиц 

1010200001000011

0 

22,0 23,0 25,0 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 
осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 

Федерации 

1010201001000011
0 

22,0 23,0 25,0 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации  

1030200001000011

0 

673,4 673,4 673,4 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределению 
между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 
бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1030223001000011

0 

200,0 200,0 200,0 

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 
субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1030224001000011

0 

10,0 10,0 10,0 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 
между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 
бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1030225001000011

0 

462,4 462,4 462,4 

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 
субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1030226001000011
0 

1,0 1,0 1,0 

Налоги на совокупный 

доход 

1050000000000000

0 

0,0 0,0 0,0 



 3 
Единый 

сельскохозяйственный 
налог 

1050301001000011

0 

0,0 0,0 0,0 

Государственная пошлина 1080000000000000

0 

6,0 6,0 7,0 

Государственная пошлина 
за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 
органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 
совершение нотариальных 

действий 

1080402001100011
0 

6,0 6,0 7,0 

Налог на имущество 1060100000000000

0 
87,0 104,0 125,0 

Налог на имущество 

физических лиц 

1060103100000110 87,0 104,0 125,0 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 
поселений (основной 

платеж) 

1060103010100011

0 

87,0 104,0 125,0 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 
поселений (пени) 

1060103010200011

0 

0,0 0,0 0,0 

Земельный налог 1060600000000011

0 

580,0 880,0 980,0 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 
сельских поселений  

1060603310100011
0 

30,0 100,0 100,0 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 
участком, расположенным в 

границах сельских 

поселений  

1060604310100011

0 

550,0 780,0 880,0 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и 

муниципальной 

собственности 

1110000000000000

0 

0,0 0,0 0,0 

Платежи, взимаемые 
организациями поселений 

за выполнение 

определенных функций 

1150205010000014
0 

0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные 

поступления 

2000000000000000

0 

4 226,6 2 864,1 2 770,9 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

2020000000000000

0 

2 528,8 1 961,6 1 868,4 

Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

2021500000000015

1 

2 528,8 1 961,6 1 868,4 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

2021500110000015
1 

2 528,8 1 961,6 1 868,4 

Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

(межбюджетные субсидии) 

2022000000000015

1 

1 560,8 774,0 774,0 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 

формирование 

муниципальных дорожных 
фондов 

2022999910715215
1 

1 549,0 774,0 774,0 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

организацию 
профессионального 

образования и 

дополнительного 
образования выборных 

должностных лиц, 

служащихз и 
муниципальных служащих 

2022999910722815

1 

11,8 0,0 0,0 



 4 
Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

2023000000000015

1 

128,5 128,5 128,5 

Субвенция бюджетам  
поселений на возмещение 

затрат штатных единиц, 

осуществляющих 
переданные отдельные 

государственные  

полномочия области 

2023002410702815
1 

60,8 60,8 60,8 

Субвенция бюджетам 

поселений на 

осуществление отдельных 
государственных 

полномочий по 

определению перечня 
должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 
административных 

правонарушенниях, 

предусмотренных 

соответствующими 

статьями областного закона 

"Об административных 
правонарушениях", 

2023002410706515

1 

0,5 0,5 0,5 

Субвенция  бюджетам  

поселений на 

осуществление 
государственнвых 

полномочий по  первичному 

воинскому учету  на 
территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

2023511800000015

1 

67,2 67,2 67,2 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

городских и сельских 

поселений 

2024999910000015

1 

8,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 
городских и сельских 

поселений на организацию 

дополнительного 
профессионального 

образования  и участия в 

семинарах служащих, 
муниципальных служащих 

новгородской области, а 

также работников 
муницыпальных 

учреждений в сфере 

ээффективности 
бюджетных расходов на 

2017 год 

2024999910713615

1 

8,5 0,0 0,0 

 
 

 

   

       

       

Приложение № 3       
к решению Совета депутатов       

Устюцкого сельского поселения       

"О бюджете сельского поселения         
на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов"        

расходов Устюцкого сельского поселения     

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов     

       тыс. 

рублей 

наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Сумма на 

2017 год 

Сумма на 

2018 год 

Сумма 

на 2019 
год 

 Администрация 

Устюцкого сельского 

поселения 

342 0000 00 0 00 

00000 

000 6 585,0 4 550,5 4 581,3 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

342 0100 00 0 00 

00000  

000 2 355,5 2 145,2 2 154,1 

 Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

342 0102 00 0 00 

00000 

000 511,6 511,6 511,6 

Муниципальная 

программа "Развитие 

342 0102 51 0 00 

00000 

000 511,6 511,6 511,6 



 5 
муниципальной службы 

в Устюцком сельском 

поселении 2015-2020г." 

 Обеспечение функций 

государственных 

органов (расходы на 
аппарат управления) 

342 0102 51 0 00 

01000 

000 511,6 511,6 511,6 

 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

342 0102 51 0 00 

01000 

120 511,6 511,6 511,6 

 Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

342 0104 00 0 00 

00000 

000 1 703,0 1 492,7 1 501,6 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципальной службы 
в Устюцком сельском 

поселении 2015-2020г." 

342 0104 51 0 00 

00000 

000 1 703,0 1 492,7 1 501,6 

 Обеспечение функций 

государственных 
органов (расходы на 

аппарат управления) 

342 0104 51 0 00 

01000 

000 1 703,0 1 492,7 1 501,6 

 Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

342 0104 51 0 00 

01000 

120 1 468,8 1 354,7 1 347,5 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0104 51 0 00 

01000 

240 209,2 113,0 129,1 

 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

342 0104 51 0 00 

01000 

850 20,0 20,0 20,0 

Расходы по 
информатизации, 

формирование 

электронного 
правительства 

342 0104 51 0 00 
23800 

000 5,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0104 51 0 00 
23800 

240 5,0 5,0 5,0 

обеспечение 

деятельности 

финансовых,налоговы

х и таможенных 

органов и органов 

фиансового 

(финансово-

бюджетного)надзора 

342 0106 00 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

 Непрограммные 
направления расходов 

бюджета 

342 0106 99 0 00 
00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Межбюджетные 

трансферты на 
осуществление 

внешнего 

муниципального 
финансового контроля в 

соответствии с 

заключенным и 

соглашениями 

342 0106 99 0 00 

29000 

000 37,6 37,6 37,6 

иные междюбжетные 

трансферты 

342 0106 99 0 00 

29000 

540 37,6 37,6 37,6 

Резервные фонды 342 0111 00 0 00 

00000 

000 10,0 10,0 10,0 

 Непрограммные 

направления расходов 

бюджета 

342 0111 99 0 00 

00000 

000 10,0 10,0 10,0 

Резервный фонд 342 0111 99 0 00 
23200 

000 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 342 0111 99 0 00 

23200 

870 10,0 10,0 10,0 

 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

342 0113 00 0 00 

00000 

000 93,3 93,3 93,3 

Муниципальная 

программа "Развитие 
муниципальной службы 

в Устюцком сельском 

поселении 2015-2020г." 

342 0113 51 0 00 

00000 

000 91,3 91,3 91,3 

 Печать нормативно-

правовых актов 

342 0113 51 0 00 

24000 

000 30,0 30,0 30,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

342 0113 51 0 00 

24000 

240 30,0 30,0 30,0 



 6 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Субвенция на 

возмещение затрат по 

содержанию штатных 
единиц, 

осуществляющих 

переданные отдельные 
государственные 

полномочия области 

342 0113 51 0 00 

70280 

000 60,8 60,8 60,8 

 Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

342 0113 51 0 00 

70280 

120 57,8 57,8 57,8 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 
70280 

240 3,0 3,0 3,0 

 Субвенция на 

осуществление 
отдельных 

государственных 

полномочий по 
определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных 
составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях, 
предусмотренных 

соответствующими 

статьями областного 
закона "Об 

административных 

правонарушениях" 

342 0113 51 0 00 

70650 

000 0,5 0,5 0,5 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 
70650 

240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная 

программа "Управление 
муниципальными 

финансами Устюцкого 

сельского поселения на 

2015-2020 годы" 

342 0113 57 0 00 

00000 

000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по 
повышению 

эффективности 

бюджетных расходов 

342 0113 57 0 00 
24300 

000 2,0 2,0 2,0 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 57 0 00 
24300 

240 2,0 2,0 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

342 0200 00 0 00 

00000 

000 67,2 67,2 67,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

342 0203 00 0 00 

00000 

000 67,2 67,2 67,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 
муниципальной службы 

в Устюцком сельском 

поселении 2015-2020г." 

342 0203 51 0 00 

00000 

000 67,2 67,2 67,2 

субвенция на 

осуществление 

государственных 
полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территорях,где 
отсутствуют военные 

комиссариаты 

342 0203 51 0 00 

51180 

000 67,2 67,2 67,2 

 Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

342 0203 51 0 00 

51180 

120 58,1 58,1 58,1 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0203 51 0 00 
51180 

240 9,1 9,1 9,1 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛ

ЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

342 0300 00 0 00 

00000 

000 34,6 14,6 14,6 

 Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

342 0310 00 0 00 

00000 

000 34,6 14,6 14,6 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

первичных мер 

342 0310 52 0 00 

00000 

000 34,6 14,6 14,6 



 7 
пожарнрй безопасности 

на 

территориитУстюцкого 
сельскогго поселения 

на 2015-2020 годы." 

 Защита населения и 
территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 
техногенного 

характера, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей 

на водных объектах 

342 0310 52 0 00 
24200 

000 34,6 14,6 14,6 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0310 52 0 00 

24200 

240 34,6 14,6 14,6 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

342 0400 00 0 00 

00000 

000 3 045,5 1 447,4 1 447,4 

 Дорожное хозяйство 342 0409 00 0 00 

00000 

000 3 045,5 1 447,4 1 447,4 

 Муниципальная 

программа 

«Совершенствование и 

содержание дорожной 
инфраструктуры на 

территории  Устюцкого 

сельского поселения на 
2015-2020 годы» 

342 0409 53 0 00 

00000 

000 3 045,5 1 447,4 1 447,4 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

342 0409 53 0 00 

23900 

000 519,8 632,7 632,7 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 
23900 

240 519,8 632,7 632,7 

Субсидия на 

осуществление 

дорожной деятельности 
в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 
местного значения 

342 0409 53 0 00 

71520 

000 1 549,0 774,0 774,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

342 0409 53 0 00 

71520 

240 1 549,0 774,0 774,0 

(муниципальных) нужд 

Расходы по ремонту и 

содержанию 
автомобильных дорог, 

осуществляемые  за 

счет средств дорожных 
фондов прошлых лет  

342 0409 53 0 00 

23910 

000 823,1 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

23910 

240 823,1 0,0 0,0 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 

(софинансирование по 

областной субсидии на 
осуществление 

дорожной деятельности 

в отношении 
автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения) 

342 0409 53 0 00 
S1520 

000 81,6 40,7 40,7 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

S1520 

240 81,6 40,7 40,7 

 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

342 0500 00 0 00 

00000 

000 980,9 811,8 833,7 

 Благоустройство 342 0503 00 0 00 

00000 

000 980,9 811,8 833,7 

 Муниципальная 

программа 
«Благоустройство 

территории Устюцкого 

сельского поселения на 
2015-2020 годы» 

342 0503 54 0 00 

00000 

000 980,9 811,8 833,7 

 Уличное освещение 342 0503 54 0 00 

25000 

000 529,9 556,0 578,0 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
25000 

240 529,9 556,0 578,0 

 Техническое 

обслуживание и ремонт 

сетей уличного 

342 0503 54 0 00 

25100 

000 45,0 20,0 20,0 



 8 
освещения 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25100 

240 45,0 20,0 20,0 

Расходы по 

содержанию мест 
захаронения 

342 0503 54 0 00 

25200 

000 10,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25200 

240 10,0 5,0 5,0 

 Расходы по 
благоустройству 

территории поселения 

342 0503 54 0 00 
25300 

000 361,0 220,8 220,7 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25300 

240 361,0 220,8 220,7 

 Расходы по 

озеленению территории 

поселения 

342 0503 54 0 00 

25400 

000 30,0 10,0 10,0 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
25400 

240 30,0 10,0 10,0 

Реализация проектов 

местных инициатив 

граждан включенных в 
программу "Развитие 

территории" 

342 0503 54 0 00 

S2090 

000 5,0 0,0 0,0 

обеспечение 

софинансирования на 
реализацию проектов 

местных инициативных 

граждан включенных в 
программу "Развитие 

территории" 

342 0503 54 0 00 

S2090 

360 5,0 0,0 0,0 

ООБРАЗОВАНИЕ 342 0700 00 0 00 

00000 

000 41,3 6,0 6,0 

 Молодежная 

политика и 

оздоровление детей 

342 0707 00 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная 
программа "Развитие 

культуры,молодежной 

политики, фиэической 
культуры и спорта 

Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2020 
год" 

342 0707 55 0 00 
00000 

000 1,0 1,0 1,0 

 Проведение 

мероприятий для детей 

и молодежи 

342 0707 55 0 00 

25500 

000 1,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0707 55 0 00 

25500 

240 1,0 1,0 1,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ 

В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

342 0709 00 0 00 

00000 

000 40,3 5,0 5,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципальной службы 
в Устюцком сельском 

поселении на 2015-2020 

год" 

342 0709 51 0 00 

00000 

000 18,7 5,0 5,0 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации кадров 

342 0709 51 0 00 

24100 

000 18,7 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0709 51 0 00 
24100 

244 18,7 5,0 5,0 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

городских и сельских 

поселений на 

организацию 
дополнительного 

профессионального 

образования  и участия 
в семинарах служащих, 

муниципальных 

служащих 
новгородской области, 

а также работников 

муницыпальных 
учреждений в сфере 

ээффективности 

342 0709 51 0 00 

71360 

240 8,5 0,0 0,0 



 9 
бюджетных расходов на 

2017 год 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0709 51 0 00 
71360 

240 8,5 0,0 0,0 

Субсидия на 

организацию 

профессионального 
образования и 

дополнительного 

профессионального  
образования выборных 

должностных лиц, 
служащих и 

муниципальных 

служащих 
Новгородской области 

342  0709 51 0 00 

72280 

000 11,8 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0709 51 0 00 

72280 

240 11,8 0,0 0,0 

софинансирование 342 0709 51 0 00 

S2280 

000 1,3 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0709 51 0 00 
S2280 

240 1,3 0,0 0,0 

 КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

342 0800 00 0 00 

00000 

000 2,7 1,0 1,0 

 Культура 342 0801 00 0 00 

00000 

000 2,7 1,0 1,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 
культуры,молодежной 

политики, фиэической 

культуры и спорта 
Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2020 

год" 

342 0800 55 0 00 

00000 

000 2,7 1,0 1,0 

 Проведение 
мероприятий в сфере 

культуры 

342 0801 55 0 00 
25600 

000 2,7 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0801 55 0 00 

25600 

244 2,7 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

342 1000 00 0 00 

00000 

000 54,3 54,3 54,3 

Пенсионное 

обеспечение 

342 1001 00 0 00 

00000 

000 54,3 54,3 54,3 

 Непрограммные 
направления расходов 

бюджета 

342 1001 99 0 00 
00000 

000 54,3 54,3 54,3 

Доплата к пенсиям 
муниципальных 

служащих 

342 1001 99 0 00 
61100 

000 54,3 54,3 54,3 

Пенсии,  

выплачиваемые 
организациями сектора 

государственного 

управления 

342 1001 99 0 00 

61100 

312 54,3 54,3 54,3 

 ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

342 1100 00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

 Физическая культура 342 1101  00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры,молодежной 
политики, фиэической 

культуры и спорта 

Устюцкого сельского 
поселения на 2015-2020 

год" 

342 1101  55 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

 Проведение 
мероприятий в области 

спорта и физической 

культуры 

342 1101 55 0 00 
25700 

000 3,0 3,0 3,0 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 1101 55 0 00 
25700 

244 3,0 3,0 3,0 

Всего расходов:     6 585,0 4 550,5 4 581,3 



 10 
 

 
     

      
      

Приложение № 4      
к решению Совета депутатов      

Устюцкого сельского поселения      
"О бюджете сельского поселения на 2017 год        

и плановый период 2018-2019 годов"     

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

Устюцкого сельского поселения       

на 2017 год и плановый период 2018-
2019 годов 

    

                         
тыс. рублей 

наименование  Разд. Ц.ст. Расх. Сумма на 
2017 год 

Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2017 год 

  
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100 00 0 00 
00000 

000 2 355,5 2 145,2 2 154,1 

Функционирован
ие высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

0102 00 0 00 
00000 

000 511,60 511,60 511,60 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
муниципальной 
службы в 
Устюцком 
сельском 
поселении 2015-
2020г." 
 

0102 51 0 00 
00000 

000 511,60 511,60 511,60 

Обеспечение 
функций 
государственных 
органов (расходы 
на аппарат 
управления) 

0102 51 0 00 
01000 

000 511,60 511,60 511,60 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

0102 51 0 00 
01000 

120 511,60 511,60 511,60 

Функционирован
ие 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

0104 00 0 00 
00000 

000 1 703,0 1 492,7 1 501,6 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
муниципальной 
службы в 
Устюцком 
сельском 
поселении 2015-
2020г." 
 

0104 51 0 00 
00000 

000 1 703,0 1 492,7 1 501,6 

Обеспечение 
функций 
государственных 
органов (расходы 
на аппарат 
управления) 

0104 51 0 00 
01000 

000 1 703,0 1 492,7 1 501,6 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

0104 51 0 00 
01000 

120 1 468,8 1 354,7 1 347,5 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

0104 51 0 00 
01000 

240 209,2 113,0 129,1 



 11 
нужд 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

0104 51 0 00 
01000 

850 20,0 20,0 20,0 

Расходы по 
информатизации, 
формирование 
электронного 
правительства 

0104 51 0 00 
23800 

000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0104 51 0 00 
23800 

240 5,0 5,0 5,0 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

0106 00 0 00 
00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Непрограммные 
направления 
расходов 
бюджета 

0106 99 0 00 
00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
внешнего 
финансового 
контроля в 
соответствии с 
заключенными 
договорами 

0106 99 0 00 
29000 

000 37,6 37,6 37,6 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

0106 99 0 00 
29000 

540 37,6 37,6 37,6 

Резервные 
фонды 
 

0111 00 0 00 
00000 

000 10,0 10,0 10,0 

Непрограммные 
направления 

0111 99 0 00 
00000 

000 10,0 10,0 10,0 

расходов 
бюджета 

Резервный фонд 0111 99 0 00 
23200 

000 10,0 10,0 10,0 

Резервные 
средства 

0111 99 0 00 
23200 

870 10,0 10,0 10,0 

Другие 
общегосударств
енные вопросы 

0113 00 0 00 
00000 

000 93,3 93,3 93,3 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
муниципальной 
службы в 
Устюцком 
сельском 
поселении 2015-
2020г." 
 

0113 51 0 00 
00000 

000 30,0 30,0 30,0 

Печать 
нормативно-
правовых актов 

0113 51 0 00 
24000 

000 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0113 51 0 00 
24000 

240 30,0 30,0 30,0 

Субвенция на 
возмещение 
затрат по 
содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих 
переданные 
отдельные 
государственные 
полномочия 
области 

0113 51 0 00 
70280 

000 60,8 60,8 60,8 

 Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

0113 51 0 00 
70280 

120 57,8 57,8 57,8 

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 

0113 51 0 00 
70280 

240 3,0 3,0 3,0 



 12 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Субвенция на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
определению 
перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять 
протоколы об 
административны
х 
правонарушениях
, 
предусмотренных 
соответствующим
и статьями 
областного закона 
"Об 
административны
х 
правонарушениях
" 

0113  51 0 00 
70650 

000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0113  51 0 00 
70650 

240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная 
программа  
"Управление 
муниципальным 
имуществом 
Устюцкого 
сельского 
поселения на 
2015-2020 года" 

0113 56 0 00 
00000 

000 0,0 0,0 0,0 

мероприятия по 
землеустройству 
и 
землепользовани
ю 

0113 56 0 00 
23700 

000 0,0 0,0 0,0 

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0113 56 0 00 
23700 

240 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами 
Устюцкого 
сельского 
поселения на 
2015-2020 годы" 

0113 57 0 00 
00000 

000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по 
повышению 
эффективности 
бюджетных 
расходов 

0113 57 0 00 
24300 

000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0113 57 0 00 
24300 

240 2,0 2,0 2,0 

  
НАЦИОНАЛЬНА
Я ОБОРОНА 

0200 00 0 00 
00000 

000 67,2 67,2 67,2 

Мобилизационна
я и 
вневойсковая 
подготовка 

0203 00 0 00 
00000 

000 67,2 67,2 67,2 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
муниципальной 
службы в 
Устюцком 
сельском 
поселении 2015-
2020г." 
 

0203 51 0 00 
00000 

000 67,2 67,2 67,2 

Субвенция на 
осуществление 
государственных 
полномочий по 

0203 51 0 00 
51180 

000 67,2 67,2 67,2 



 13 
первичному 
воинскому учету 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

0203 51 0 00 
51180 

120 58,1 58,1 58,1 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0203 51 0 00 
51180 

240 9,1 9,1 9,1 

  
НАЦИОНАЛЬНА
Я 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И 
ПРАВООХРАНИТ
ЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 00 0 00 
00000 

000 34,6 14,6 14,6 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

0310 00 0 00 
00000 

000 34,6 14,6 14,6 

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Устюцкого 
сельского 
поселения на 
2015-2020 годы" 

0310 52 0 00 
00000 

000 34,6 14,6 14,6 

Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 

0310 52 0 00 
24200 

000 34,6 14,6 14,6 

обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности 
людей на водных 
объектах 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0310 52 0 00 
24200 

240 34,6 14,6 14,6 

  
НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА 

0400 00 0 00 
00000 

000 3 045,5 1 447,4 1 447,4 

Дорожное 
хозяйство 

0409 00 0 00 
00000 

000 3 045,5 1 447,4 1 447,4 

Муниципальная 
программа 
"Совершенствова
ние и содержание 
дорожной 
инфраструктуры 
на территории 
Устюцкого 
сельского 
опселения на 
2015-2020 годы" 

0409 53 0 00 
00000 

000 3 045,5 1 447,4 1 447,4 

Ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог 

0409 53 0 00 
23900 

000 519,9 632,7 632,7 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0409 53 0 00 
23900 

240 519,9 632,7 632,7 

Расходы по 
ремонту и 
содержанию 
автомобильных 
дорог, 
осуществляемые  
за счет средств 
дорожных фондов 
прошлых лет  

0409 53 0 00 
23910 

000 823,1 0,0 0,0 



 14 
 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0409 53 0 00 
23910 

240 823,1 0,0 0,0 

Субсидия на 
осуществление 
дорожной 
деятельности в 
отношении 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 

0409 53 0 00 
71520 

000 1 549,0 774,0 774,0 

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0409 53 0 00 
71520 

240 81,5 40,7 40,7 

Ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог 
(софинансирован
ие по областной 
субсидии на 
осуществление 
дорожной 
деятельности в 
отношении 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения) 

0409 53 0 00 
S1520 

000 81,5 40,7 40,7 

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0409 53 0 00 
S1520 

240 81,5 40,7 40,7 

  ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО

0500 00 0 00 
00000 

000 980,9 811,8 833,7 

Е ХОЗЯЙСТВО 

Благоустройство 0503 00 0 00 
00000 

000 980,9 811,8 833,7 

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
территории 
Устюцкого 
сельского 
поселения на 
2015-2020 годы» 

0503 54 0 00 
00000 

000 980,9 811,8 833,7 

Уличное 
освещение 

0503 54 0 00 
25000 

000 529,9 556,0 578,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0503 54 0 00 
25000 

240 529,9 556,0 578,0 

Техническое 
обслуживание и 
ремонт сетей 
уличного 
освещения 

0503 54 0 00 
25100 

000 45,0 20,0 20,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0503 54 0 00 
25100 

240 45,0 20,0 20,0 

Расходы по 
содержанию и 
благоустройству 
мест захоронения 

0503 54 0 00 
25200 

000 10,0 5,0 5,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0503 54 0 00 
25200 

240 10,0 5,0 5,0 

Расходы по 
благоустройству 
территории 
поселения 

0503 54 0 00 
25300 

000 361,0 220,8 220,7 

Иные закупки 
товаров, работ и 

0503 54 0 00 
25300 

240 361,0 220,8 220,7 



 15 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Расходы по 
озеленению 
территории 
поселения 

0503 54 0 00 
25400 

000 30,0 10,0 10,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0503 54 0 00 
25400 

240 30,0 10,0 10,0 

Реализация 
проектов местных 
инициатив 
граждан 
включенных в 
программу 
"Развитие 
территории" 

0503 54 0 00 
S2090 

000 5,0 0,0 0,0 

обеспечение 
софинансировани
я на реализацию 
проектов местных 
инициативных 
граждан 
включенных в 
программу 
"Развитие 
территории" 

0503 54 0 00 
S2090 

360 5,0 0,0 0,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 0700 00 0 00 
00000 

000 41,3 6,0 6,0 

Молодежная 
политика и 
оздоровление 
детей 

0707 00 0 00 
00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
культуры, 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и спорта 
Устюцкого 

0707 55 0 00 
00000 

000 1,0 1,0 1,0 

сельского 
поселения на 
2015 - 2020годы" 

Проведение 
мероприятий для 
детей и молодежи 

0707 55 0 00 
25500 

000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0707 55 0 00 
25500 

240 1,0 1,0 1,0 

ДРУГИЕ 
ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

0709 00 0 00 
00000 

000 40,3 5,0 5,0 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
муниципальной 
службы в 
Устюцком 
сельском 
поселении на 
2015-2020 год" 

0709 51 0 00 
00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Переподготовка и 
повышение 
квалификации 
кадров 

0709 51 0 00 
24400 

000 5,0 5,0 5,0 

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0709 51 0 00 
24400 

240 5,0 5,0 5,0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
городских и 
сельских 
поселений на 
организацию 
дополнительного 
профессионально
го образования  и 
участия в 

0709 51 0 00 
71360 

000 8,5 0,0 0,0 



 16 
семинарах 
служащих, 
муниципальных 
служащих 
новгородской 
области, а также 
работников 
муницыпальных 
учреждений в 
сфере 
ээффективности 
бюджетных 
расходов на 2017 
год 

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0709 51 0 00 
71360 

240 8,5 0,0 0,0 

Субсидия на 
организацию 
профессионально
го образования и 
дополнительного 
профессионально
го  образования 
выборных 
должностных лиц, 
служащих и 
муниципальных 
служащих 
Новгородской 
области 

 0709 51 0 00 
72280 

000 11,8 0,0 0,0 

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0709 51 0 00 
72280 

240 11,8 0,0 0,0 

софинансировани
е 

0709 51 0 00 
S2280 

000 1,3 0,0 0,0 

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 

0709 51 0 00 
S2280 

240 1,3 0,0 0,0 

(муниципальных) 
нужд 

  КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФ
ИЯ 

0800 00 0 00 
00000 

000 2,7 1,0 1,0 

Культура 0801 00 0 00 
00000 

000 2,7 1,0 1,0 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
культуры, 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и спорта 
Устюцкого 
сельского 
поселения на 
2015 - 2020годы" 

0801 55 0 00 
00000 

000 2,7 1,0 1,0 

Проведение 
мероприятий в 
сфере культуры 

0801 55 0 00 
25600 

000 2,7 1,0 1,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0801 55 0 00 
25600 

240 2,7 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

1000 00 0 00 
00000 

000 54,3 54,3 54,3 

Пенсионное 
обеспечение 

1001 00 0 00 
00000 

000 54,3 54,3 54,3 

 Непрограммные 
направления 
расходов 
бюджета 

1001 99 0 00 
00000 

000 54,3 54,3 54,3 

Доплата к 
пенсиям 
муниципальных 
служащих 

1001 99 0 00 
61100 

000 54,3 54,3 54,3 

Пенсии,  
выплачиваемые 
организациями 
сектора 
государственного 
управления 

1001 99 0 0 
61100 

312 54,3 54,3 54,3 

  ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 

1100 00 0 00 
00000 

000 3,0 3,0 3,0 



 17 
СПОРТ 

Физическая 
культура 

1101 00 0 00 
00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
культуры, 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спортаУстюцкого 
сельского 
поселения на 
2015 - 2020годы" 

1101 55 0 00 
00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Проведение 
мероприятий в 
области спорта и 
физической 
культуры 

1101 55 0 00 
25700 

000 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

1101 55 0 00 
25700 

240 3,0 3,0 3,0 

Всего расходов:    6 585,0 4 550,5 4 581,3 

 
 

     Приложение №5 

     к решению Совета депутатов 

     Устюцкого сельского поселения 

     "О бюджете Устюцкого сельского поселения 

на 2017 год 

     и плановый период 2018-2019 годов" 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

Устюцкого сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов 

   тыс 
рублей 

наименование  Ц.ст. Разд. Расх. Сумма 
на 2017 
год 

Сумма 
на 2018 
год 

Сумма 
на 2019 
год 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы в Устюцком 
сельском поселении на 
2015-2020 годы" 

51 0 00 
00000 

0000 000 2 401,20 2 167,40 2 176,30 

Обеспечение функций 
государственных органов 
(расходы на аппарат 
управления) 

51 0 00 
01000 

0000 000 2 392,70 2 004,30 2 176,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

51 0 00 
01000 

0100 000 2 214,60 2 004,30 2 013,20 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

51 0 00 
01000 

0102 000 511,60 511,60 511,60 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

51 0 00 
01000 

0102 120 511,60 511,60 511,60 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

51 0 00 
01000 

0104 000 1 703,0 1 492,7 1 501,6 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

51 0 00 
01000 

0104 120 1 468,8 1 354,7 1 347,5 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 00 
01000 

0104 240 209,2 113,0 129,1 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

51 0 00 
01000 

0104 850 20,0 20,0 20,0 



 18 
Расходы по 
информатизации, 
формирование электронного 
правительства 

51 0 00 
23800 

0000 000 5,0 5,0 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

51 0 00 
23800 

0100 000 5,0 5,0 5,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

51 0 00 
23800 

0104 000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 00 
23800 

0104 240 5,0 5,0 5,0 

Печать нормативно-
правовых актов 

51 0 00 
24000 

0000 000 30,0 30,0 30,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

51 0 00 
24000 

0100 000 30,0 30,0 30,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

51 0 00 
24000 

0113 000 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 00 
24000 

0113 240 30,0 30,0 30,0 

Переподготовка и 
повышение квалификации 
кадров 

51 0 00 
24400 

0000 000 31,8 5,0 5,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 52 0 00 
24400 

0700 000 31,8 5,0 5,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 

51 0 00 
24400 

0709 000 31,8 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 00 
24400 

0709 240 18,7 5,0 5,0 

Субсидия на организацию 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального  

51 0 00 
72280 

0709 000 11,8 0,0 0,0 

образования выборных 
должностных лиц, служащих 
и муниципальных служащих 
Новгородской области 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 00 
72280 

0709 240 11,8 0,0 0,0 

софинансирование 51 0 00 
S2280 

0709 000 1,3 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 00 
S2280 

0709 240 1,3 0,0 0,0 

Субвенция на осуществление 
государственных 
полномочий по первичному 
воинскому учету на 
территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты 

51 0 00 
51180 

0000 000 67,2 67,2 67,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 51 0 00 
51180 

0200 000 67,2 67,2 67,2 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

51 0 00 
51180 

0203 000 67,2 67,2 67,2 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

51 0 00 
51180 

0203 120 58,1 58,1 58,1 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 00 
51180 

0203 240 9,1 9,1 9,1 

Субвенция на возмещение 
затрат по содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих 
переданные отдельные 
государственные 
полномочия области 

51 0 00 
70280 

0000 000 60,8 60,8 60,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

51 0 
0070280 

0100 000 60,8 60,8 60,8 

Другие 
общегосударственные 

51 0 
0070280 

0113 000 60,8 60,8 60,8 



 19 
вопросы 

 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

51 0 
0070280 

0113 120 57,8 57,8 57,8 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 
0070280 

0113 240 3,0 3,0 3,0 

Субвенция на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
соответствующими статьями 
областного закона "Об 
административных 
правонарушениях" 

51 0 00 
70650 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

51 0 00 
70650 

0100 000 0,5 0,5 0,5 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

51 0 00 
70650 

0113 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 00 
70650 

0113 240 0,5 0,5 0,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 51 0 00 
71360 

0709 000 8,5 0,0 0,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 

51 0 00 
71360 

0709 000 8,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
городских и сельских 
поселений на организацию 
дополнительного 
профессионального 
образования  и участия в 
семинарах служащих, 
муниципальных служащих 
новгородской области, а 
также работников 
муницыпальных учреждений 
в сфере ээффективности 
бюджетных расходов на 
2017 год 

51  0 00 
71360 

0709 000 8,5   0,0 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 00 
71360 

0709 240 8,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 
на территории Устюцкого 
сельского поселения на 
2015-2020 годы" 

52 0 00 
00000 

0000 000 34,6 14,6 14,6 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах 

52 0 00 
24200 

0000 000 34,6 14,6 14,6 



 20 
  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

52 0 00 
24200 

0300 000 34,6 14,6 14,6 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

52 0 00 
24200 

0310 000 34,6 14,6 14,6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

52 0 00 
24200 

0310 240 34,6 14,6 14,6 

Муниципальная программа 
"Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения на 2015-
2020 годы" 

53 0 00 
00000 

0000 000 3 045,5 1 447,4 1 447,4 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 

53 0 00 
23900 

0000 000 3 045,5 1 447,4 1 447,4 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

53 0 00 
23900 

0400 000 3 045,5 1 447,4 1 447,4 

Дорожное хозяйство 53 0 00 
23900 

0409 000 519,9 632,7 632,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

53 0 00 
23900 

0409 240 519,9 632,7 632,7 

Расходы по ремонту и 
содержанию автомобильных 
дорог, осуществляемые  за 
счет средств дорожных 
фондов прошлых лет  

53 0 00 
23910 

0409 000 823,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

53 0 00 
23910 

0409 240 823,1 0,0 0,0 

Субсидия на осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

53 0 00 
71520 

0409 000 1 549,0 774,0 774,0 

Работы, услуги по 
содержанию имущества  

53 0 00 
71520 

0409 240 1 549,0 774,0 774,0 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
(софинансирование по 
областной субсидии на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения) 

53 0 00 
S1520 

0409 000 81,5 40,7 40,7 

Работы, услуги по 
содержанию имущества  

53 0 00 
S1520 

0409 240 81,5 40,7 40,7 

Муниципальная программа 
«Благоустройство 
территории Устюцкого 
сельского поселения на 
2015-2020 годы» 

54 0 00 
00000 

0000 000 980,9 811,8 833,7 

Уличное освещение 54 0 00 
25000 

0000 000 529,9 556,0 578,0 

  ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
25000 

0500 000 529,9 556,0 578,0 

Благоустройство 54 0 00 
25000 

0503 000 529,9 556,0 578,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 
25000 

0503 240 529,9 556,0 578,0 

Техническое обслуживание и 
ремонт сетей уличного 
освещения 

54 0 00 
25100 

0000 000 45,0 20,0 20,0 

  ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
25100 

0500 000 45,0 20,0 20,0 

Благоустройство 54 0 00 
25100 

0503 000 45,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 
25100 

0503 240 45,0 20,0 20,0 

Расходы по содержанию и 
благоустройству мест 
захоронения 

54 0 00 
25200 

0000 000 10,0 5,0 5,0 



 21 
  ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
25200 

0500 000 10,0 5,0 5,0 

Благоустройство 54 0 00 
25200 

0503 000 10,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 
25200 

0503 240 10,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству 
территории поселения 

54 0 00 
25300 

0000 000 361,0 220,8 220,7 

  ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
25300 

0500 000 361,0 220,8 220,7 

Благоустройство 54 0 00 
25300 

0503 000 361,0 220,8 220,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 
25300 

0503 240 361,0 220,8 220,7 

Расходы по озеленению 
территории поселения 

54 0 00 
25400 

0000 000 30,0 10,0 10,0 

  ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
25400 

0500 000 30,0 10,0 10,0 

Благоустройство 54 0 00 
25400 

0503 000 30,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 
25400 

0503 240 30,0 10,0 10,0 

Реализация проектов 
местных инициатив граждан 
включенных в программу 
"Развитие территории" 

54 0 00 
S2090 

0503 000 5,0 0,0 0,0 

обеспечение 
софинансирования на 
реализацию проектов 
местных инициативных 
граждан включенных в 
программу "Развитие 
территории" 

54 0 00 
S2090 

0503 360 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры, 
молодежной политики, 
физической культуры и 
спортана территории 
Устюцкого сельского 
поселения на 2015 - 
2020годы" 

55 0 00 
00000 

0000 000 6,7 5,0 5,0 

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 

55 0 00 
25500 

0000 000 1,0 1,0 1,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 55 0 00 
25500 

0700 000 1,0 1,0 1,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

55 0 00 
25500 

0707 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

55 0 00 
25500 

0707 240 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в 
сфере культуры 

55 0 00 
25600 

0000 000 2,7 1,0 1,0 

  КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

55 0 00 
25600 

0800 000 2,7 1,0 1,0 

Культура 55 0 00 
25600 

0801 000 2,7 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

55 0 00 
25600 

0801 240 2,7 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в 
области спорта и физической 
культуры 

55 0 00 
25700 

0000 000 3,0 3,0 3,0 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

55 0 00 
25700 

1100 000 3,0 3,0 3,0 

Физическая культура 55 0 00 
25700 

1101 000 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

55 0 00 
25700 

1101 240 3,0 3,0 3,0 



 22 
Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами Устюцкого 
сельского поселения на 
2015-2020 годы" 

57 0 00 
00000 

0000 000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 
эффективности бюджетных 
расходов 

57 0 00 
24300 

0000 000 2,0 2,0 2,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

57 0 00 
24300 

0100 000 2,0 2,0 2,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

57 0 00 
24300 

0113 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

57 0 00 
24300 

0113 240 2,0 2,0 2,0 

Непрограммные 
направления расходов 
бюджета 

99 0 00 
00000 

0000 000 101,9 101,9 101,9 

Резервный фонд 99 0 00 
23200 

0000 000 10,0 10,0 10,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 
23200 

0100 000 10,0 10,0 10,0 

Резервные фонды 99 0 00 
23200 

0111 000 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 99 0 00 
23200 

0111 870 10,0 10,0 10,0 

Межбюджетные трансферты 
на осуществление внешнего 
финансового контроля в 
соответствии с 
заключенными договорами 

99 0 00 
29000 

0000 000 37,6 37,6 37,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 
29000 

0100 000 37,6 37,6 37,6 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

99 0 00 
29000 

0106 000 37,6 37,6 37,6 

Иные межбюджетные 
трансферты 

99 0 00 
29000 

0106 540 37,6 37,6 37,6 

Доплата к пенсиям 
муниципальных служащих 

99 0 00 
61100 

0000 000 54,3 54,3 54,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 
61100 

1000 000 54,3 54,3 54,3 

Пенсионное обеспечение 99 0 00 
61100 

1001 000 54,3 54,3 54,3 

Пенсии,  выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного 
управления 

99 0 00 
61100 

1001 312 54,3 54,3 54,3 

Всего расходов: 6 585,0 4 550,5 4 581,3 

 
                                                                                       

Адрес редакции: 174525  Новгородская область Пестовский район д.Устюцкое дом 32 

В Интернете: admustyuckaya@mail.ru 

Учредитель: Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 
Редакция: Администрация Устюцкого сельского поселения 

 

Главный редактор: Кудряшова Дина Анатольевна 

Телефоны: 532-21, 532-33 

Тираж 9 экземпляров. 
Цена: безвозмездно 

Время подписания в печать: по графику-  10-00, фактически – 10-00 



 23 
 


